Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra Decisão proferida pela 2ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 10/05/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 16/12/2013, com o objetivo de exigir da ora recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 88.210,98 (oitenta e oito mil duzentos e dez reais e noventa e oito centavos) 
em decorrência do cometimento das seguintes infrações à legislação de regência: 

01 – Recolhimento a menor do ICMS, no valor de R$ 29.763,24 em decorrência de erro na determinação do 
valor da parcela sujeita a dilação de prazo prevista pelo Programa de Desenvolvimento Industrial e de